
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 02.08.2021 №2316-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
О проведении капитального ремонта  
в многоквартирных домах, включенных  
в Краткосрочный (2020-2022 годы) план  
реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего  
имущества многоквартирных домов на  
территории Брянской области» (2014-2043 годы)  
на территории городского округа  
город Брянск, этап 2022 года, в которых, в период  
с 10 апреля 2021 года по 10 июля 2021 года,  
собственниками помещений не было принято  
решение о проведении капитального ремонта  
 
        

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 5 статьи 15 Закона Брянской области  
от 11.06.2013 № 40-З «Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Брянской области»  
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 
 1. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов, 
расположенных на территории городского округа город Брянск, 
собственники помещений в которых не приняли решение о проведении 



 2

капитального ремонта общего имущества в период с 10 апреля 2021 года 
по 10 июля 2021 года (согласно приложению), с целью проведения 
капитального ремонта в многоквартирных домах, включенных в 
Краткосрочный (2020-2022 годы) план реализации региональной 
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов на территории Брянской области»  
(2014-2043 годы) на территории городского округа город Брянск, этап 2022 
года. 

2. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской 
городской администрации (Тюканько В.В.) в течение пяти дней со дня 
подписания настоящего постановления уведомить некоммерческую 
организацию «Региональный фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Брянской области» о принятии решения о 
проведении капитального ремонта. 

3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации 
(Гомонова Н.Г.) проинформировать собственников помещений в 
многоквартирных домах, указанных в приложении к настоящему 
постановлению, о решении, указанном в пункте 1 настоящего 
постановления, путем опубликования данного постановления в 
муниципальной газете «Брянск» и размещения на официальном сайте 
Брянской городской администрации в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в течение пяти дней со дня 
подписания настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 
 
 
Глава администрации                                                               А.Н. Макаров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
 



 3

Приложение к постановлению 
Брянской городской 
администрации  
от 02.08.2021 № 2316-п 

 
Адресный перечень 

многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа 
город Брянск, собственники помещений в которых не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в период  
с 10 апреля 2021 года по 10 июля 2021 года 

 
 

№ п/п Адрес многоквартирного дома 

1 г. Брянск, рп. Белые Берега, ул. Транспортная, д. 24 
2 г. Брянск, ул. Менжинского, д. 10 
3 г. Брянск, ул. Дзержинского, д. 40 
4 г. Брянск, ул. Афанасьева, д. 27 
5 г. Брянск, ул. Набережная, д. 6 
6 г. Брянск, ул. Луначарского, д. 11А 
 
 
 
Главный специалист отдела жилищного  
хозяйства комитета по жилищно- 
коммунальному хозяйству  
Брянской городской администрации                                      Е.Ю. Пироженко  
 
Председатель комитета  
по жилищно-коммунальному 
хозяйству городской администрации                                        В.В. Тюканько 
 
Первый заместитель Главы 
городской администрации                                                         С.Н. Кошарный 


